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Annotatsiya :Bugungi kunda pedagogik faoliyatning alohida shakli sifatida 

o‘z malakasini oshirib borishga ehtiyoj ham ortib boraveradi. Maqolada 

o‘qituvchi pedagogik mahoratini, bilish qobilyatini boshqarish, o‘quv jarayonini 

tashkil eta olish, o‘quvchilarda ichki-his tuyg‘u va qiziqishni, mustaqil ta’lim olish 

ko‘nikmasini shakillantirishning asosiy yo‘nalishlari haqida so‘z boradi. 

Kalit so‘zlar: mahorat, pedagogika, psixologiya, nutq malakasi, kamponent, 

pedagogik texnika 

 

Kirish. Haqiqiy professional doimo rivojlanishda bo‘ladi va o‘zining butun 

mehnat faoliyati davomida tadqiqotchi bo‘lib hisoblanadi. Ayniqsa, pedagogda 

professionallikning sakillanishida mustaqil ta’lim va metodik faoliyat katta ta’sir 

ko‘rsatadi. Pedagog professionalligining asosiy mezonlari ham hammaga ma’lum. 

Bular: metodikani yaxshi bilish va uni takomillashtirib borish; samarali o‘z aro 

hamkorlikni tashkil etish uchun tarbiyalanuvchilarning psixologiyasini yaxshi 

bilish; o‘zi o‘qitadigan predmetni yaxshi bilish va uning ustida doimiy izlanish, 

o‘z-o‘zini takomillashtirib borish. 

O‘zbekistonda uzluksiz ta’lim tizimiga o‘tish munosabati bilan metodik 

ishlarning ustivor yo‘nalishi ta’lim jarayoni sifat va samaradorligini oshirish uchun 

o‘qituvchilarga yordam berish, pedagogning o‘z malakasini oshirib borishi uchun 
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qulay shart aharoitlarni yaratish bo‘lib hisoblanadi. 

Kishilik jamiyati taraqqiyotining o‘ziga xos bosqichi bo‘lgan bozor 

iqtisodiyoti har bir mutaxassisdan puxta bilim, yuksak kasbiy tayyorgarlikka ega 

bo‘lishni talab etmoqda. Zero, kuchli raqobatga asoslangan ijtimoiy tuzilmaning bu 

shaklida mutaxassislarning kasbiy salohiyati va mahorati ular tomonidan tashkil 

etiladigan faoliyat samaradorligini ta’minlovchi muhim omil sanaladi. Shu sababli 

mustaqillik yillarida O‘zbekiston Respublikasida amalga oshirilayotgan kadrlar 

tayyorlashga doir milliy siyosat asosini har tomonlama shakllangan, o‘zining puxta 

kasbiy bilim, malaka va mahoratga egaligini to‘la namoyon eta oladigan shaxslarni 

kamol toptirish g‘oyasi tashkil etadi. 

 Shu bois, professional ta’limda tibbiyot texnikumlarida tibbiyot 

hamshiralarini tayyorlash mazmunini takomillashtirish, ularning, kasbiy 

madaniyatini shakllantirishga qaratilgan ta’lim-tarbiya berish usullarini tadbiq 

etish muhim ahamiyat kasb etadi. 

Natijalar 

 Barcha kasblar orasida o‘qituvchilik kasbi o‘zgacha va muhim ijtimoiy 

ahamiyat kasb etadi. Zero, o‘qituvchi yosh avlod qalbi kamolotining memori, 

yoshlarga ta’lim-tarbiya beruvchi insondir. Bugungi kunda u voshlami g‘oyaviv - 

siyosiy jihatdan chiniqtirib tabiat, jamiyat, ijtimoiy hayot, tafakkur taraqqiyoti 

qonuniyatlarini o‘rgatadi, yoshlami mehnat faoliyatiga tayyorlab, kasb-hunar 

sirlarini puxta egallashlarida ko‘maklashadi va jamiyat uchun muhim bo‘lgan 

ijtimoiy-iqtisodiy vaziyatlami hal etadi. Ana shu mas’uliyat o‘qituvchidan o‘z 

kasbining mohir ustasi bo‘lishni, o‘quvchilarga tarbiyaviy ta’sir ko‘rsatib, ularning 

qiziqishi, qobilivati, iste’dodi, e’tiqodi va amaliy ko‘nikmalarini har tomonlama 

rivojlantirish yo'llarini izlab topadigan kasb egasi bo‘lishni talab etadi. Buning 

uchun doimo o‘qituvchilarning kasbiy mahoratini, ko‘nikm a va malakalarini 

oshirib borish, ularga har tomonlama g‘amxo‘rlik qilish, zarur shart - sharoitlar 

yaratish, kerakli moddiy va ilmiy - metodik hamda texnik yordam ko‘rsatish, 

o‘qituvchilarning ijodiy tashabbuskorligini muntazam oshirib borishga 

ko‘maklashish lozim. 
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Xo‘sh pedagogik mahoratning o‘zi nima? Unga hozirgi zamon fani nuqtai 

nazaridan quyidagicha ta’rif beriladi: Pedagogik mahorat - о‘qituvchilarning 

shaxsiy va kasbiy fazilatlarini belgilovchi xususiyat bo‘lib, о‘qituvchilarning 

ta’lim-tarbiyaviy faoliyatida yuqori darajaga erishishini, kasbiy mahoratini doimiy 

takomillashtirib borish imkoniyatini ta’minlovchi faoliyatdir. U o‘z fanini 

mukammal bilgan, pedagogik-psixologik va metodik tayyorgarlikka ega bo‘lgan, 

о‘quvchilarni о‘qitish, tarbiyalash va rivojlantirishning optimal yo‘llarini izlab 

topish uchun, amaliy faoliyat olib boradigan har bir о‘qituvchining kasbiy 

faoliyatida namoyon bo‘ladi. Tadqiqotchilaming fikriga ko‘ra, quyidagi to‘rtta 

komponent pedagogik mahoratning asosiy tasbkil etuvchilari hisoblanadi: 

- o‘qituvchilik kasbiga sadoqat; 

- o‘z fanining o'qitish metodikasini mukammal bilishi; 

- pedagogik qobiliyatlarini namoyish eta olishi; 

- pedagogik texnikani o‘z o'mida qo‘llay bilishi. 

Shuni alohida qayd etib o‘tish zarurki, o‘qituvchilik kasbi murakkal va 

mas’uliyatli jarayondan iborat. Ushbu kasbning sharafliligi va murakkabligi shu 

bilan belgilanadiki, o‘qituvchi doimo ongning yagona sohib bo‘lmish insonning 

ta’lim-tarbiyasi bilan shug‘ullanib, u bilan muloqo olib boradi. Ongli va tirik jonzot 

esa aqliy, ruhiy hamda jismoniy jihatdan doimo rivojlanishda bo‘ladi. Shu sababli, 

boiajak o‘qituvchilar tarbiyalanuvchi bilan doimiy muloqotda bo‘lishi, unga ta’sir 

ko‘rsatish uchun muntazam ravishda psixologiya va tarbiya nazariyasini 

mukammal o‘rganib, o‘z kasbiy faoliyatini muttasil rivojlantirib borishi kerak. 

O‘qituvchilarning shaxsiy fazilatlari sirasiga iymon-e’tiqodi, dunyo 

qarashining kengligi, faolligi, odob-axloqi, fuqarolik burchini his qilishi 

manaviyati, dilkashligi, talabchanligi, qat’iyligi va o‘z maqsadlarig; intilishi, 

insonparvarligi, huquqiy bilimdonligi mamlakatimizning ijtimo iy-siyosiy 

talablariga o‘z fikr-mulohazasi bilan faol ishtirok etishi kiradi. O‘qituvchilarning 

kasbiy xususiyatlariga: o‘z kasbini, bolalarni sevishi, ziyrakligi, hozirjavobligi, 

vazminligi, pedagogik nazokati, tasavvuri, qobiliyati, tashkilotchiligi, notiqlik 

madaniyati, chuqur va keng ilmiy saviyasi, kasbiy layoqatliligi, ma’naviy ehtiyoji 
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va qiziqishi, intellekti, yangilikni anglay va qo‘llay olishi, kasbiy ma’lumotni 

muntazam oshirishga nisbatan intilishi va boshqa fazilatlari kiradi. 

O‘qituvchilarning kasbiy pedagogik tayyorgarligi shartli ravishda quyidagi 

yo‘nalishlarda olib boriladi:  

1) O‘qituvchining shaxsiy fazilatlar bo‘yicha tayyorgarligi. 

2) O‘qituvchining ruhiy - psixologik tayyorgarligi.  

3) O‘qituvchining ijtimoiy - pedagogik va ilmiy - nazariy jihatdan 

tayyorgarligi. 

 4) O‘qituvchining maxsus va ixtisoslikka oid uslubiy bilimlarni egallab 

borishi.  

Muhokama 

 Ta’kidlash joizki, pedagogik mahorat o‘qituvchilar hamda tarbiyachilar 

shaxsiy va kasbiy sifatlarining yig‘indisi bo‘lib, o‘qituvchi mahoratini 

shakllantirishni ta’minlovchi omillami, pedagogik-psixologik, metodik bilimlarni 

doimiy egallab borishi lozim. O‘qituvchining pedagogik mahorati pedagogika oliy 

ta’lim muassasalarida shakllanib boradi. Yuksak saviyali pedagogik kadrlar 

tayyorlashga nisbatan talablar, ularning malakasini oshirish va qayta tayyorlash 

tizimini takomillashtirish, o‘z kasbi bilan uzluksiz taraqqiyotga moslasha oladigan 

o‘qituvchining shakllanishi, bo‘lajak o‘qituvchi umummilliy mavqeining o‘sib 

borishini ta’minlaydi. Bizga ma’lumki, ilg‘or jamiyat fuqarosining, xususan 

o‘qituvchining ma’naviy boyligi uning keng dunyoqarashi, teran fikrlash layoqati, 

savodxonligi, yuksak insoniy fazilatlarga boyligi bilan baholanadi. Shunday ekan, 

yosh avlodning yuksak bilim va tafakkur sohibi bo'lishi uchun barchamiz 

javobgarmiz. Bu javobgarlik ko‘proq o‘qituvchilar zimmasida. Darhaqiqat, 

o‘qituvchilarning obro‘-e’tiborini ta’minlaydigan ilk vosita uning tarbiyalanganlik 

darajasidir. Birinchidan, o'qituvchi ma’naviy jihatdan sog‘lom va keng fikrlay 

oladigan bo'lishi, o‘z milliy qadriyatlari, urf-odatlari va millatimizning buyuk 

siymolari ijodiy merosini teran bilishlari kerak. Binobarin, o‘zi tanlagan 

mutaxassislik va fan sohasida izlanishlar olib borgan, allomalaming hayoti va 

ijodini yaxshi bilishi hamda mantiqiy tafakkurga ega bo‘lishi lozim. Bu o‘qituvchi 
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pedagogik mahoratining shakllanib borishida muhim ahamiyat kasb etadi. 

Ayniqsa, milliy an’analarimiz, urf-odatlarimiz, qadriyatlarimiz asosida 

davlatimizning buyuk kelajagi boyitish yosh avlodga chuqur bilim berish 

o‘qituvchilardan yuksak qobiliyatni va ishchanlikni talab qiladi.  

Xulosa 

Pedagogik mahorat - yuksak pedagogik tafakkur, ta’lim-tarbiya jarayoniga 

ongli, ijodiy yondashuv, metodik bilimlarni samarali qo‘llay olish qobiliyati bo‘lib. 

u doimiy ravishda pedagogik bilimlarni oshirib borish, o‘tmish qadriyatlari, o‘rta 

Osiyo mutafakkirlari ijodiy merosida yoritilgan murabbiyiami tayyorlash 

to‘g‘risidagi ma’lumotlar hamda zamonaviy axborot texnologiyalari, portal 

yangiliklaridan xabardor bo‘lish, ilg‘or xorijiy davlatlaming o‘qituvchilar 

tayyorlash texnologiyalarini nazariy jihatdan o‘rganish jarayonida tarkib topadi. 

Yosh o‘qituvchilarning, shuningdek, ta’lim muassasasida bir necha yillik mehnat 

stajiga ega bo‘lgan o‘qituvchilarning pedagogik mahoratga ega bo‘lishlari o‘zlarini 

kasbiy jihatdan takomillashtirib borish yo‘lida bir qator shartlarga amal qilishi 

hisobiga rivojlanib boradi. Binobarin, bunday muhitda o‘zaro fikr almashish, 

shaxsiy mulohazalami boshqalar tomonidan bildirilayotgan qarashlar bilan 

taqqoslab, ularning to‘g‘riligi, haqqoniyligiga ishonch hosil qilish, mavjud 

bilimlarni yanada boyitish, xato yoki kamchiliklami o‘z vaqtida aniqlash hamda 

ularni bartaraf etish yo‘llarini topish imkoniyati mavjud. Pedagogik mahoratga ega 

bo‘lish ta’lim-tarbiya samaradorligini ta’minlash garovi bo‘libgina qolmay, ayni 

vaqtda o‘qituvchilarning jamoada, ijtimoiy muhitda obro‘-e’tiborini oshiradi, 

o‘quvchilar orasida unga nisbatan hurmat yuzaga keladi. Kasbiy mahoratni oshirish 

yo‘lida amaliy harakatlami tashkil etish pedagogik faoliyatda yo‘l qo'yilgan yoki 

qo‘yilayotgan xatolardan holi bo‘lish, o‘quvchilar, hamkasblar hamda ota-onalar 

bilan munosabatda muvaffaqiyadarga erishish imkoniyatini yaratadi. 
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